INFORMACJA DODATKOWA
GMINA MSZANA

I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1.
1.1 Nazwa jednostki — Gmina Mszana

1.2 Siedziba jednostki — 44-325 Mszana, ul. 1 Maja 81
1.3 Adres Jednostki — 44-325 Mszana, ul. 1 Maja 81

1.4 Podstawowy przedmiot dziatalnosci — Dziatalnos¢ samorzgdowa, dziatalnosé edukacyjna,
dziatalnosé obiektow sportowych, pomoc spoleczna.

2. Wskazanie okresu objetego sprawozdaniem: 01-01-2022 — 31-12-2022

3. Omowienie przyjetych zasad (polityki rachunkowosci), w tym metod wyceny aktywow 1 pasywow.

3.1 Dokonywanie odpiséw amortyzacyjnych lub umorzeniowych $rodkéw trwatych oraz wartosci
niematerialnych i prawnych:
a) sktadniki majatku o warto$ci poczatkowe;j:
- ponizej 500 zt - Urzad Gminy Mszana, ZS-P Potomia, SP Mszana, Przedszkole
Mszana, GOS Mszana, OPS Mszana, SP Gogolowa;
jednostka zalicza bezposrednio w koszty
b)  skladniki majatku o warto$ci poczatkowe;j:
- 0d 500 zt do 10.000 zt - Urzad Gminy Mszana, ZS-P Potomia, SP Mszana,
Przedszkole Mszana, GOS Mszana, OPS Mszana, SP Gogotowa;

jednostka zalicza do pozostatych $rodkow trwalych lub warto$ci niematerialnych i1 prawnych i
wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywow. Od tego rodzaju sktadnikéw majatku jednostka
dokonuje odpisow umorzeniowych w miesigcu przyj¢cia do uzywania, poprzez odpisanie w koszty,

c) sktadniki majatku o wartosci poczatkowej powyzej 10.000 zt jednostka zalicza do $rodkow
trwalych lub wartos$ci niematerialnych i prawnych wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywow.
Dokonywanie odpiséw amortyzacyjnych rozpoczyna si¢ poczawszy od miesigca nastgpujacego po
miesigcu oddania sktadnika do uzywania, wedlug stawek okreslonych w przepisach o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych;

3.2 Dokonywanie odpisow aktualizujacych wartos¢ aktywow — odpisow aktualizujacych naleznosci
dokonuje si¢ powyzej 6 miesigcy zalegania z ptatnoscig w jednostkach UG Mszana, OPS Mszana,
GOS Mszana. Pozostate jednostki nie dokonujg odpisow aktualizujacych.



3.3 Metody $rodkoéw pienigznych :
a) srodki pieni¢zne wycenia si¢ wedlug warto$ci nominalne;j
b)  zapasy wycenia si¢ wedlug cen nabycia lub kosztoéw wytworzenia przy zastosowaniu
metod FIFO;
3.4 Ustalenie wyniku finansowego — jednostka stosuje porownawczy wariant ustalania wyniku
finansowego
3.5 Ze wzgledu na nieistotny wplyw na sytuacj¢ finansowg oraz cyklicznie powtarzajacy si¢
charakter jednostka nie stosuje rozliczen miedzyokresowych kosztow.

Elektronicznie Mirostaw Elektronicznie
podpisany przez

" podpisany przez And rzej Mirostaw Andrzej
Matgorzata Matgorzata S Szymanek
; : ; ; ZYymane ;. ..2023.0428
Leokadia Gasior Leokadia Gasior K 121551 So2'00
Data: 2023.04.28
08:55:57 +02'00'



Tabela 1.

Zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych

Lp.

Nazwa grupy
rodzajowej
sktadnika
aktywow
wedtug

uktadu

w bilansie

Wartos¢
poczatkowa —
stan na
poczatek roku

Zwigkszenie wartosci

poczatkowej

Ogotem zwigk-
szenie
wartosci
poczat-kowej

(4+5+6)

aktt

obr g

Przychody

przemieszczenie

Zmniejszenie wartosci poczatkowej

Ogotem

Wartos¢
poczatkowa —
stan na k

zbycie

likwidacja

inne

e
wartosci

roku

P Cl )

(8+9+10)

obr g

(3+7-11)

2

5

6

8

9

10

1

Waroscr
niematerialne i
prawne

419537,66

28060,80

28060,80

27495,61

27495,61

420102,85

Rzeczowe
aktywa trwate

99289476,09

0,00

3449490,38

0,00

3449490,38|

291743,60|

237204,17|

1062903,15

1591850,92

101147115,55

2.1

Srodki trwate

96671633,97|

0,00

1096992,47

0,00

1096992,47

291743,60|

237204,17|

486404,30

1015352,07

96753274,37,

2.1.1.

Grunty

16957881,56

119242,78

119242,78]

291743,60|

0,00

0,00

291743,60|

16785380,74

2.1.1.1

Grunty
stanowigce
wiasnos¢ JST
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

163072,00

0,00

0,00

163072,00)

2.1.2

Budynki, lokale
i obiekty
inzynierii
Iadowe;j i
wodnej

74949931,94,

712265,33|

712265,33]

126154,65]

386404,30|

512558,95|

75149638,32

2.1.3

Orzadzenia
techniczne i
maszyny

2016197,80

109636,17

109636,17|

108236,85

0,00

108236,85]

2017597,12]

2.1.4

STOaK!
transportu

684972,57|

0,00

0,00

100000,00)

100000,00

584972,57|

2.1.5

Thne sroak

trwate

2.2

2062650,10

155848,19

155848,19

2812,67|

2812,67|

2215685,62]

STodki trware
w budowie
(inwestycje)

2617842,12

2352497,91

2352497,91

576498,85

576498,85|

4393841,18

2.3

ZanczRa na
Srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

Data sporzadzenia: 28-04-2023

Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek




Tabela 2.

Zakres zmian stanu umorzenia wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych

Lp.

Nazwa grupy
rodzajowej
sktadnika
aktywow
wedtug uktadul

Umorzenie

Zwigkszenia w ciggu

ogorenT
zwigkszenie
umorzenia

- stan na
poczatek roku

roku obrotowego

w bil

obr g

aktuali

amortyzacja za
rok obrotowy

inne

(14 + 15 + 16)

Umorzenie

Wartos¢ netto

— stan na koniec

sktadnikow aktywow

stan na poczatek

stan na koniec

roku obr ]

roku obr ]

roku obr ]

umorzenia

(13 +17 - 18)

(3-13)

(12-19)

2

13

15

17

18

19

20

21

Vvarose!
niematerialne i
prawne

387762,16

47007,40

47007,40

27495,61

407273,95

31775,50

12828,90

RZCCZOWE
aktywa trwate

25334369,52

0,00

2793442,45

0,00

2793442,45

231200,35)

27896611,62

73955106,57

73250503,93

2.1

Srodki trwate

25334369,52

0,00

2793442,45

0,00

2793442,45

231200,35)

27896611,62

71337264,45

68856662,75

2.1.1.

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16957881,56

16785380,74

2.1.1.1

Grunty
stanowigce
wiasnos¢ JST
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

163072,00

163072,00

2.1.2

Budynki, lokale
i obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

21560285,48

2468976,41

2468976,41

27984,17

24001277,72

53389646,46

51148360,60

2.1.3

orZgazema
techniczne i
maszyny

1575192,09

118580,02

118580,02

108236,85

1585535,26

441005,71

432061,86

2.1.4

STOORT
transportu

490769,45

57583,11

57583,11

92166,66

456185,90

194203,12

128786,67

2.1.5

TTTE STOORT
trwate

1708122,50

148302,91

148302,91

2812,67,

1853612,74

354527,60,

362072,88

2.2

STOORT TWene,
w budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

2617842,12

4393841,18|

2.3

ANCZRa A
$rodki trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

Data sporzadzenia: 28-04-2023

Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek




Tabela 3.  Aktualna wartos¢ rynkowa srodkéw trwatych

Lp. Wyszczegolnienie Aktualna wartos¢ rynkowa Dodatkowe informacje
1. Grunty 0,00
2. [Buayni 0,00
3. IDobra Kultury 0,00

Data sporzadzenia: 28-04-2023

Sporzadzit:Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek




Tabela4. Odpisy aktualizujgce wartos¢ aktywow trwalych

Dodatkowe informacje

Lp. Wyszczegoélnienie Kwota odpisow
Dtugoterminowe aktywa
1. niefinansowe 0,00
Dtugoterminowe aktywa
2. finansowe 0,00

Data sporzadzenia: 28-04-2023
Sporzadzit:Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek




Tabela 5. Grunty w wieczystym uzytkowaniu

Stan na
Zmiany stanu w trakcie roku koniec roku
T s £ obrotowego obrotowego
z
Lp. Tresé (nr dziatki, nazwa) Wyszczegélnienie roku obrotowego zwigkszenia zmniejszenia (4+5-6)
1 2 3 4 5 6 7

1 Powierzchnia (m?) 1548,70 1 548,70
Wartos¢ (1) 15 487,00 15 487,00
2 Powierzchnia (m?) 1.028,90 1 028,90
Wartos¢ (1) 10 289,00 10 289,00
3. Powierzchnia (m?) 0,60 0,60
Wartos¢ (1) 6,00 6,00
4. Powierzchnia (m?) 47,00 47,00
Wartos¢ (1) 470,00 470,00
5 Powierzchnia (m?) 1137,00 1 137,00
11 337,00 11 337,00

Warto$¢ (zt)

Data sporzadzenie: 28-04-2023

Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit : Mirostaw Szymanek




Tabela 6. Srodki trwate nieamortyzowane lub nieumarzane

Stan na koniec
o Zmiany w trakcie roku obrotowego roku obrotowego
Wyszczegodlnie] Stan na poczatek roku - - — -
Lp. nie obrotowego zwigkszenia zmniejszenia (3+4-5)
1 2 3 4 5 6
1. Grunty 37589,00' 37589,00'
2. Budynki 0,00] 0,00}
Inne srodki
3. trwate 223216,21 11922,21 21 1294,00'

Data sporzadzenia: 28-04-2023

Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek



Tabela 7. Posiadane papiery wartosciowe

Stan na
Stan na poczatek KONIEG TORU
Lp. | Wyszczegélnienie Liczba roku obrotowego Zwigkszenia Zmniejszenia obrotowego
1. JAkcje i udzialy 28353250,00 0,00 28353250,00

2.

Dtuzne papiery
\warto$ciowe

Data sporzadzenia: 28-04-2023

Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek



Tabela 8. Stan odpisow aktualizujacych wartos$¢ naleznosci

Zmiany stanu odpiséw w ciggu roku obrotowego

Stan na p tek roku Stan na koniec roku
Lp. Grupa naleznosci obrotowego zwigkszenia wykorzystanie rozwigzanie obrotowego
1 2 3 4 5 6 7
1 I;:Izostale naleznosci 1288011,19 142490,54 12868,39 0,00 1430501,73
AleZNoscl Z Tytliu dostaw

2 i ustug 617,80 0,00 0,00 20,79 597,01
3 0,00
4 0,00
5 0,00
6 0,00

Data sporzadzenia:28-04-2023 r.

Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek



Tabela 9. Rezerwy na koszty i zobowig

zania

Stan na poczatek roku

Wykorzystanie w ciggu

Rozwigzanie w ciagu

Stan na koniec roku

Lp. Wyszczegoélnienie obrotowego Zwigkszenie w ciggu roku roku* roku** obrotowego

1 2 3 4 5 6 7

1. JRezerwy dtugoterminowe 0,00] 0,00 0,00] 0,00] 0,00
ogdtem na pozostate
koszty

2. [Rezerwy 0,00] 0,00 0,00] 0,00} 0,00
krétkoterminowe ogétem
na pozostate koszty

0,001 0,00 0,001 0,001 0,00

3. JOgotem rezerwy

Data sporzadzenia: 28-04-2023 r.

Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek




Tabela 10. Zobowigzania wedtug okreséw wymagalnosci

Okres wymagalnosci

powyzej 1 roku do 3 lat I

powyzej 3 lat do 5 lat

Lp.

Zobowigzania

powyzej 5 lat

stan na

Razem

BO

BZ

BO

BZ

BO

BZ

BO

BZ

kredyty i
pozyczki

3756878,00]

4019873,00

2453336,00

1588816,00

402897,13]

261506,63

6613111,13

5870195,63

z tytutu emisji
diuznych
papierow
\warto$ciowych

0,00}

0,00}

inne
zobowigzania
finansowe
(wekslowe)

354403,00

354403,00

0,00]

0,00]

354403,00

354403,00}

zobowigzania
wobec
budzetow

0,00}

0,00}

z tytutu
ubezpieczen i
innych
Swiadczen

0,00}

0,00}

z tytutu
\wynagrodzen

0,00}

0,00}

pozostate

0,00}

0,00}

Razem

3756878,00]

4019873,00

2807739,00

1943219,00

402897,13]

261506,63

6967514,13

6224598,63

Data sporzadzenia:28-04-2023 r.
Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek

Zobowigzania wedtug pozostalego terminy zapadalnosci



Tabela 11. Zobowiazania z tytutu leasingu operacyjnego (zgodnie z przepisami podatkowymi)

Lp. Wyszczegolnienie Kwota zobowigzan Dodatkowe informacje

Zobowigzania z tytutu leasingu
finansowego zgodnie z
1. przepisami o rachunkowosci 0

Zobowigzania z tytutu leasingu
zwrotnego zgodnie z przepisami
2. o rachunkowosci 0

Data sporzadzenia: 28-04-2023

Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek




Tabela 12. Wykaz zobowigzan zabezpieczonych na majatku

Lp.

Rodzaj
zabezpieczeni
a

Kwota zobowiazania

Kwota zabezpieczenia

Na aktywach trwatych

Na aktywach obrotowych

na poczatek roku

na koniec roku

na poczatek roku

na koniec roku

na poczatek roku

na koniec roku

na poczatek roku

na koniec roku

Weksle

354403,00

354403,00]

354403,00]

354403,00

354403,00]

354403,00]

Hipoteka

Zastaw, w tym:
zastaw
skarbowy

Inne (gwarancja|
bankowa, kara
umownay)

Ogotem

354403,00

354403,00]

354403,00]

354403,00

0,00}

0,00

354403,00]

354403,00

Data sporzadzenia:28-04-2023

Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek



Tabela 13. Warunkowe zobowigzania wobec wierzycieli krajowych i zagranicznych

Stan
tek rok koni k
Lp. Tytut zobowigzania warunkowego na:;;ztz:’egz “ n?)br(:)r:fv‘\:r;;ou
JUdzielone gwarancje i porgczenia, w tym:
T udzielone dla jednostek powigzanych
2. IKaucje i wadia 279023,95 278244,43
3. Zawarte, lecz jeszcze niewykonane umowy
4. INieuznane roszczenia wierzycieli
5. Inne
6. Ogotem 279023,95 278244.,43

Data sporzadzenia:28-04-2023 r.

Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek



Tabela 14. Istotne pozycje rozliczern miedzyokresowych

Stan na
poczatek koniec
Lp. Wyszczegolnienie (tytuty) roku obrotowego roku obrotowego
1. |Ogdtem czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztéw, w tym:
(nalezy wyszczegdlni¢ wazniejsze tytuly figurujgce w ksiegach
rachunkowych, np.:
— optacone z gory czynsze
— prenumeraty
— polisy ubezpieczenia os6b i sktadnikéw majgtku)
2. |Ogdtem rozliczenia miedzyokresowe przychoddéw (pasywa 316948,81 324168,85)
bilansu)

Data sporzadzenia: 28-04-2023

Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzita: Mirostaw Szymanek



Tabela 15. Otrzymane gwarancje i poreczenia

Lp.| Wyszczegolnienie Kwota Dodatkowe informacje
1. |Otrzymane gwarancje 1400829,92

2. [Otrzymane porgczenia

3. |Ogotem: 1400829,92

Data sporzadzenia: 28-04-2023

Sporzadzit:Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek




Tabela 16. Wyptacone $wiadczenia pracownicze

Lp.| Wyszczegolnienie Kwota Dodatkowe informacje
Odprawy emerytalne i

1. frentowe 141007,98

2. [Nagrody jubileuszowe 342086,23
12.893,80 zt - subwencja - zajecia
specjalistyczne (pomoc
psychologiczno-pedagogiczna);
9.281,11 zt - ekwiwalent za urlop

3. Jinne 22174,91

4. |Ogétem: 505269,12

Data sporzadzenia: 28-04-2023

Sporzadzit: Renata Rojek

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek




Tabela 17. Odpisy aktualizujagce wartos¢ zapasow
Lp. Wyszczegodlnienie Kwota Dodatkowe informacje
1. |Materiaty
2. Towary

Data sporzadzenia: 28-04-2023

Sporzadzit:Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek




Tabela 18. Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie

Lp. Wyszczegolnienie Kwota Dodatkowe informacje

JKoszt wytworzenia Srodkow trwatych
w budowie, w tym: 4970340,03

- odsetki, ktdre powigkszyly ten
1. Jkoszt w roku obrotowym

- roznice kursowe, ktére powiekszyty
Iten koszt w roku obrotowym

Data sporzadzenia: 28-04-2023

Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek




Tabela 19. Przychody/koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapity

incydentalnie

Lp. Wyszczegolnienie Kwota Dodatkowe informacje
|Przychody: 805334,96
—0 nadzwyczajne]
wartosci, 0,00}

-ktére wystapity

33.203,20 zt.- darowizny na
rzecz uchozcow wojennych z
Ukrainy, 484.180,00 zt -
refundacja kosztow utrzymania
uchodzcéw wojennych z
Ukrainy, 274.796,81 zt -
sprzedaz wegla, 430,50 zt -
otrzymane odszkodowania za
uszkodzone mienie, 12.724,45 zt
- odsetki uzyskane od $rodkow z
Funduszu Przeciwdziatania
COVID-19

1 Iincydentalnie 805334,96
|Koszty: 4987108,24
—0 nadzwyczajnej
wartosci, 0,00}

-ktére wystapity
Jincydentalnie

4987108,24

717.955,57 zt - koszty
poniesione na utrzymanie
uchodzcoéw wojennych z

Ukrainy; 11.534,04 zt - dodatek
dla podmiotéw wrazliwych z
funduszu COVID; 235.670,31 z -
warto$¢ sprzedanego towaru -
wegla; 91.904,32 zt -wydatki na
pomoc obywatelom Ukrainy
(jednorazowe swiadczenie 300
zt, wiadczenia rodzinne,
zapewnienie positku dla dzieci i
mtodziezy w szkotach i
przedszkolach); 3.910.044,00 zt -
wydatki z Funduszu
Przeciwdziatania COVID-19
(dodatki weglowe, dodatki dla
gospodarstw domowych, Korpus
Wsparcia Seniora); 20.000,00 zt
wydatki na zdarzenie losowe w
zwigzku z tragedig na kopalni
Pniéwek

Data sporzadzenia: 28-04-2023

Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek



Tabela 20. Stan i struktura zatrudnienia w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Przecietne zatrudnienie

1. IPracownicy umystowi 171,12

2. IPracownicy na stanowiskach robotniczych 81,35
(SiStoI0y e oy e e R L R0 o2 a4 e v X

3. wychowawczych ’

4. Ogétem 257,615

Data sporzadzenia:28-04-2023
Sporzadzit: Weronika Blokesz

Zatwierdzit: Mirostaw Szymanek
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